
SI

Obsah
str.

Zakládáme zahrádku------------------------------------------- 7
Jak uspořádat zahrádku---------------------------------------- В
Jak upravit pozemek před založením zahrádky-------23
Oplocení zahrádky--------------------------------------------- 30
Odpočívadla a cesty------------------------------------------ 36
Voda v zahradě------------------------------------------------44

„
O půdě a jejím zpracování------------------------------------ 54
O životních podmínkách a výživě rostlin------------------ 64
O zavlažování--------------------------------------------------- 69
O půdní reakci--------------------------------------------------- 76
Proč a jak hnojit organickými hnojivý--------------------- 81
Co máme vědět o průmyslových hnojivech a jejich
používání--------------------------------------------------------- 92
Ochrana rostlin----------------------------------------------- 109
Jak chránit rostliny na zahrádce před
škodlivými činiteli-------------------------------------------- 109
Nejdůležitější chemické přípravky
pro zahrádkáře----------------------------------------------- 124
Co je nutno znát o používání chemických
přípravků-------------------------------------------------------- 129
Pěstujeme ovocné rostliny----------------------------------- 140
Ovoce je nezbytnou součástí naší výživy----------------- 142
Jaké jsou nároky ovocných rostlin na půdu a klima - 144
Co uvážit, než koupíte ovocný stromek----------------- 148
Podnože ovocných stromů----------------------------------- 153
Odrůdy ovocných stromů----------------------------------- 157
Sazenice ovocných stromů si můžete
sami vypěstovat----------------------------------------------- 165
Jak rozmnožujeme ovocné podnože
vegetativně----------------------------------------------------- 168
Očkování a roubování-------------------------------------- 172
Vypěstování kmene a založení korunky------------------180
Kdy a jak sázet ovocné stromy------------------------------186
Co byste měli vědět dříve, než vezmete nůž, nůžky nebo 
pilku do ruky---------------------------------------------------195



Řez korunky v prvních letech po výsadbě-------------- 204
Péče o korunu ovocného stromu v dalších letech----211
U jednotlivých ovocných druhů má řez své specifické
zvláštnosti----------------------------------------------------- 219
Jiné způsoby tvarování a řezu korun
ovocných stromů----------------------------------------------- 229
Tvary pro intezívní způsoby pěstování ovocných
stromů----------------------------------------------------------- 236
Opatření ke zvýšení plodnosti ovocných stromů — 258
Jak ošetřovat půdu a hnojit ovocné stromy-------------- 260
Bez účinné ochrany nelze dosáhnout vysokých výnosů
kvalitního ovoce----------------------------------------------- 268
Kalendář základních opatření při ochraně ovocných
stromů-------------------------------------------*------------- 285
Kdy sklízet a jak skladovat ovoce-------------------------- 289
Pěstujte drobné ovoce-------------------------------------- 293
Jak pěstovat révu vinnou-------------------------------------- 325
V jakých podmínkách lze pěstovat révu vinnou-------326
Odrůdy vhodné pro zahrádky----------------------------- 329
Sázíme révu vinnou----------------------------------------- 336
O řezu a vedení révy vinné - -----------   339
Ostatní práce na viníci během roku----------------------- 350
Zelenina na zahrádce----------------------------------------- 358
Jaký význam má zelenina--------------------------------   360
O pařeništi a skleníku----------------------------------------- 362
Co máme vědět o pěstování, sklizni a uložení
zeleniny-------------------------------------------------------- 373
Dobré osivo — jedna z podmínek vysokých sklizní - 384
Pěstujme zeleniny na záhonech plánovitě-------------- 387
O kořenových zeleninách----------------------------------- 390
O košťálových zeleninách----------------------------------- 405
O plodových zeleninách-------------------------------------- 419
O cibulových zeleninách----------------------------------- 442
O listových zeleninách-------------------------------------- 453
O luskových zeleninách-------------------------------------- 466
O ostatních zeleninách------------------ 1----------------473
O koreninových, aromatických a léčivých rostlinách - 478



s шт ••f-ly —ir.--..

S

ýsadbě------------- 204
dalších letech---- 211
á řez své specifické
-------------------------219
m
-------------------------229
rám ovocných
-------------------------236
iných stromů----258
i stromy------------- 260
ut vysokých výnosů
-------------------------268
sehraně ovocných

-------'--------------285
------------------------ 289
------------------------ 293
------------------------ 325
révu vinnou ------- 326
------------------------ 329
------------------------ 336
j.---------------------- 339
i---------------- --- - 350
------------------------ 358
r---------------------- 360
I ----------------------362
i a uložení
\---------------------- 373
/ysokých sklizní - 384
novitě------------- 387
-------------------------390
------------------------ 405
------------------------ 419

----------------------442
i----------------------453
------------------------ 466
í.----------------------473
čivých rostlinách -478

Některé polní plodiny a houby na zahrádce ----- 487
Brambory----------------------- 488
Mák---------------------   493
Kukuřice----------------------------------- 495
Krmná řepa---------------------------------  497
Topinambury---------------------------------------------------498
Houby-----------------------------------  498
Okrasná zahrada------------------------------------------------500
Kobercový trávník je základem obytné
části zahrady -----------------------  502
Okrasné dřeviny vytvářejí trvalý ozdobný
rámec zahrádky —--------------------------- 506
Aby zahrádka kvetla od jara do zimy---------------------534
O trvalkách--------------------------------------  534
Výběr nejvhodnějších trvalek pro zahrádky------------538
O cibulnatých a hlíznatých květinách---------------------552
O letničkách a dvouletkách -------------------------- 571
Abeceda začínajícího skalničkáře -------------------------- 578

I f
1 1
I i
l i

Jak pozorovat a předvídat počasí --------   -589
Na co nesmíme zapomínat při pokusnictví ------ 595
Desatero pro vaše zdraví--------------- ------------------ ~ 599
Kalendář nejdůležitějších prací na zahrádce---------------609
Literatúra ---------   619
Dodatek к 7. vydání--------------------- 622
Rejstřík------------------------------------------------------ 625


